CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº           , DE 2023

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer  a  inclusão  de  debatedor  na  Audiência

Pública da Comissão de Saúde destinada a debater

a realização de exames laboratoriais em farmácias.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja incluído como

debatedor  na  audiência  pública  da  Comissão  de  Saúde  destinada  a

debater  a  realização  de  exames  laboratoriais  em  farmácias  o

representante  da  ABRAMED  - Associação  Brasileira  de  Medicina

Diagnóstica, composta por associados que respondem por mais de 60%

de todos os exames laboratoriais e de imagem realizados para o sistema

de saúde suplementar no país..

Sala da Comissão, em       de                 de 2023.

Alice Portugal

Deputada Federal – PCdoB/BA

*C
D2

39
31

94
00

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239319400200

RE
Q

 n
.2

23
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

09
/2

02
3

17
:3

6:
08

.2
87

 -
CS

AU
DE